



# KONTAKTPOSTEN

Nr. I

MARS 1970

I. årgang

## VÅRT FØRSTE NUMMER AV "KONTAKTPOSTEN"

De fleste kjenner vel ordet kontakt. Et magisk ord som brukes til mangt f.eks. kontakt med mennesker og dyr, kontakt med naturen, kontakt innen forening o.s.v. Men viktigste av alt er å ha kontakt med sine medmennesker. Det er av aller største betydning i livet især for døve og tunghørte som har lett for å bli isolert i samfunnet. Vi vil med dette heller skrive om kontakten innen foreningen. Vi mener at det er en absolutt stor betydning for Møre og Romsdal døveforening at der er god kontakt mellom medlemmene. Foreningen vil da bli mer sammenveiset og det blir større aktivitet og fremgang. Nå er det slik at medlemmene i Møre og Romsdal døveforening bor så spredt omkring i fylket slik at kontakten ikke blir så god som det burde ha vært.

For å holde en god kontakt med foreningen vi vil altså starte eget medlemsblad - "KONTAKTPOSTEN". Lyder det ikke flott! I "Kontaktposten" vil vi forsøke å holde medlemmene orientert om alt som hender i foreningen. Vi har jo møte i døveforeningen hver fjorten dager på "Hjemmenes Vel", men likevel er der en stor prosent av døve og tunghørte som ikke får anledning til å komme dit på grunn av lang vei eller er opptatt med andre ting. Vi håper derfor at medlemsbladet vil gi oppmuntring til alle døve og tunghørte som vil være med på alt som hender i foreningen. Vi håper også at bladet vil bli godt mottatt blant medlemmene og at det hjelper til større

### KONTAKTPOSTEN'S MEDLEMSBLAD

#### Medarbeidere:

Ottar Garvik  
Trygve Krogstad  
Tor-Inge Gausnes  
Solfrid Lid

Ansvar. red. for dette nr.:  
Lorents Ness

Stoff til bladet kan sendes:  
Lorents Ness, Holen 3  
6010 Spjelkavik

#### Møtested:

Hjemmenes Vel  
Kipervikgt. 23  
6000 Ålesund

Postgiro nr. 31 43 93

Feriehjemmet «Steinhammer»  
Brusdal i Ørskog

#### Underavdelinger:

Døves Syklubb  
Døves Ungdomsavdeling

Opplag: 100  
Sunnmørspostens Trykkeri

## J. E. EKORNES FABRIKK A/s

Møbler — madrasser — vegg-til-vegg tepper

Hovedfabrikk:  
6222 Ikornnes

Tlf. Sykkylven 102

SNAKK MED OSS NÅR DET GJELDER  
pengesaker.



## BORGUND SPAREBANK

## Ta AALESUNDS SPAREBANK

med på råd.

En konto i SPAREBANKEN gir Dem  
bedre råd.

## E. H. SLYNGSTAD A/s

Tollbugt. 10  
Telefon 24 750

Toalettartikler — Sykeartikler

aktivitet og fremgang for foreningen.

Dere som er medlemmer i foreningen, ungdomsavdelingen, døves Venner får også skrive noen ord som dere har noe på hjertet, f.eks. om foreningsarbeidet, om nytt innen foreningen o.s.v. Det kan også skrives om personlia, f.eks. bryllup, fødsel, dødsfall o.s.v.

Vi vil også gjerne at Kontaktposten skal komme ut hver måned, men av økonomiske grunner får det komme ut hver tredje måned altså mars, juni, september og desember. Vi har også vært heldig å få annonser fra fire firmaer som er villige til å støtte bladet. Men det er ikke noe i veien for at medlemmene også kan støtte bladet. Hvis de ønsker å støtte bladet så send penger til Møre og Romsdal døveforening v/ kasserer Magne Lid, 6222 Ikorntnes. Husk endelig å skrive at det gjelder støtte av Kontaktposten.

### TIL LYKKE MED KONTAKTPOSTEN!

---

Jeg ble virkelig glad da jeg hørte at Møre og Romsdal døveforening skulle begynne med medlemsblad. Der er mange lyspunkter i vår tid, og Kontaktposten er ett av dem! Selvsagt vil det kreve mye av redaksjonen, men der må alle føle ansvar og hjelpe med det de kan.

I den døveforeningen jeg er medlem begynte de med medlemsblad for flere år siden og det har vært meget populært, og ikke minst ute i distriktet. Der har jeg mange ganger fått oppleve. De døve i distriktet har lest alt. Så kan jeg få høre hvilket program det har vært i foreningen i siste tiden og hva som skal komme, ja jeg får høre om gudstjenester og om hvem som serverer i foreningen. Jo sannelig blir medlemsbladet vårt lest fra først til sist! Og det har vært til stor hjelp for meg i mitt arbeid blant døve.

Så håper jeg at dette nye bladet også kan bli til like stor glede for døve og døves venner i Møre og Romsdal i Møre og Romsdal. Mange av dere bor nok så spredt og dere kan ikke ofte nok komme sammen. Da vil medlemsbladet være til hjelp. Det blir på en måte liksom et ekstra foreningsmøte når medlemsbladet kommer i posten, og jeg håper også det blir slik at bladet må trekke alle til møtene! For noe av det beste her i verden er å komme sammen med gode kamerater, snakke med dem om alt som ligger på hjerte. Så får vi "vitaminer" for hverdagene som kommer, og vi gleder oss til neste gang vi møtes, enten det nå blir i foreningen eller i Kontaktposten.

Jeg ønsker bladet god kontakt. Hurra for Kontaktposten!

Ragnvald Hammer

### BARNEDAP

---

Det var holdt en gudstjeneste i Langevåg kirke (1. mars) av døveprest Ragnvald Hammer i forbindelse med barnedap. Gutten til Inger-Anne og Trygve Krogstad fikk navnet TORGEIR ERLING.

## BESEK I OSLO DØVEFORENING

---

Jeg var nylig en tur til Oslo og benyttet da anledningen til å besøke døveforeningen der. Det var en søndagskveld og Døves Menighet i Oslo holdt et hyggelig samvær i døveforeningens lokaler. Omtrent 100 mennesker var samlet, med begge døveprestene i spissen. Vi hygget oss. For meg var det ekstra hyggelig å treffe venner jeg ikke har sett på flere år, og praten gikk livlig over kaffekoppene.

Så var det diskusjon - ordet fritt - på programmet. Temaet som skulle drøftes var T.V.-gudstjeneste for døve. Vogt-Svendsen orienterte om saken, og minnet særlig om kritikken i "Døves Tidsskrift", hvor red. Sander bl.a. kalte DØVES TEKNOR for HERMEKOR. Dette hadde tyensynlig falt mange tungt for hjertet, for alle som en mente at teknokoret var både nødvendig og vakkert for å skape et helhetsbillede av gudstjeneste for døve i T.V. J. Vigrestad, som er formann i T.V.-utvalget for døve, orienterte om de tekniske problemer som skaper vansker, bl.a. den knapt tilmålte tid for opptak av gudstjenester. Diskusjonens bølger gikk høyt - nesten som i APEN POST i T.V.- og alle mente at Sander hadde gjort døvesaken en bjørnetjeneste med sine skriverier, spesielt angående Teknokoret..... Personlig mener jeg at T.V.-gudstjeneste for døve har liten verdi. Jeg mener at gudstjeneste skal holdes i Guds HUS, i kirken. Men mine personlige meninger teller ikke i denne forbindelse.

Vogt-Svendsen avrundet diskusjonen med å fortelle at neste T.V.-gudstjeneste for døve skal opptas i Bergen, og dette ble mottatt med "døvevrende" applaus fra forsamlingen. Og hvem vet ... kanskje får vi se den gode Sander synge solo til erstatning for det såkalte "Hermekor" på neste T.V.-gudstjeneste for døve? ? Vi går spennende tider i møte!

A.K.

Menighetsråd i Møre og Romsdal

for 4-årsperioden 1969-1973

---

Rådet består av Ole Solsletten, Einar Djupvik, Bjørg Torunn Ness, Torbjørg Larsen og Magne Lid. Varamann er Erling Fylling. Listen er godkjent av menighetsrådet.

Det er blitt sagt at det skal være et kirkemøte som holdes i Bodø den 19.-20. april og 2 representanter herfra skal vi sende dit. Det er ikke avgjort om hvem som skal representeres, men vi skal på et møte hjemme hos Ole Solsletten i nærmere tid for å diskutere om saken.

SISSE FYLLING:

---

Til tross for bare noen dagers varsel, fikk vi beskjed at vi måtte komme til møtet på Hjemmenes Vel'slokalet lørdag 14. mars kl. 18. Formannen Magne Lid ledet møtet og valgt ble Ole Solsletten og Bjørg Torunn Ness fra Menighetsrådet som representant til kirkemøte i Bodø.

B.T.F.

## LITT OM FORENINGEN

---

Etter anmodning fra redaktøren om å skrive noe ord i "KONTAKT-POSTEN", vil jeg fortelle litt om foreningen for 1970, til orientering for de døve som hittil ikke har hatt anledningen til å komme på møtene.

Vi åpnet året 1970 med juletefest på Volsdalen interimskirke lørdag den 3. januar. Dessverre var pastor Hamner ikke tilstede på grunn av sykdom, men istedenfor ham kom gamlepresten Conrad Bonnevie-Svendsen fra Oslo. Det var en stor glede for de eldre døve å treffe ham igjen, og de frisket opp gamle minner. Lagen etter, søndag 4. januar holdt han gudstjeneste på samme sted. Lørdag den 17. januar hadde vi kulturfelld v/ opplysningskomiteen på Blåkorshuset. Det ble holdt et lite foredrag om momsens og skattesærfradrag for døve. Etter det ble det paneldebatt, så syntes vi at det var en interessant og lærerik debatt. Lørdag 31. januar på Blåkorshuset var det opplysningsmøte med hjelp til utfylling av selvangivelser. Det var det siste møtet på Blåkorshuset, ettersom vi har fått et annet og bedre lokale. Årsmøtet var forandret til fredag 13. febr. kl. 18.30, grunnet kollisjon med V.M. på ski og skøyter som gikk lørdag den 14. febr. Årsmøtet ble det holdt i et nytt lokale på Hjemmenes Vel, Kipervikgt. 23, Alesund, og dette lokalet kommer vi til å bruke året ut. Møtet ble dessverre ikke ferdig, grunnet knapp tid, og fortsatte lørdag 14. mars kl. 17.00 på samme sted. Referat av årsmøtet er skrevet for seg en annen plass i medlemsbladet. 14. mars skulle det egentlig ha vært kulturfelld- men utsatte til lørdag 21. mars. Foreningen går med planer om å få eget hus. Et hybelhus som Alesund kommune eier, er ennå til salgs eller leie, og foreningen har søkt om det. Vi har ventet en god stund nå på bystyre avgjørelse, men saken er ikke kommet opp enda der. Om denne saken vil foreningen komme tilbake senere når den har fått svar fra bystyret etter det avgjørende spørsmålet. Vi ønsker for dette året at de medlemmer som sjelden kommer til møtene, må prøve og komme oftere sammen med oss. Jo, flere vi er på møtene, jo større håp vi har for å få gjort mere for dere, og bedre kontakt blir det på denne måten. Vi forstår at det som oftest strander på økonomiske vanskeligheter og lange avstander. Men foreningen er jo derfor til å hjelpe dere med reiseutgifter og drøfte diverse problemer med dere, og ha et sted hvor man kan treffe hverandre og knytte kontakter, likeså få dere til å trives.

Avslutter dette med masse hilsener til alle døve i fylket og ønsker en riktig GOD PÅSKE fra Møre og Romsdal døveforening.

Trygve Krogstad

## TIL HØRANDE LESERE:

---

Blå abonnenter på DØVES TIDSSKRIFT! Bladet kommer ut hver 14. dag og er på 24-28 sider med artikler og nyheter for alle dem som er interessert i arbeidet for og blant døve og tunghørte. Prisen er bare kr. 15,- for et år. Adresse: DØVES TIDSSKRIFT, Møllendalsveien 17, 5000 Bergen.

## HVORFOR IKKE PRØVE EN STUDIERING ?

---

Hver dag møter deg med nye spørsmål. En del kan du la gå forbi i taushet, men ofte er det slik at du er nødt til å ta et standpunkt. Da vil det være nødvendig at du kjenner saken og kan bringe fram dine synspunkter på en grei måte.

Da må framfor alt kjenne saken. Gjør du det, kan du med dine solide holdninger og din klare argumentasjon vinne tillit for dine synspunkter. I en studiering får du lære deg til å bygge opp holdninger både hos deg selv og andre.

Først og fremst får du en inngående kjennskap til de saker ringen skal diskutere. Derest lærer du debatteknikk. Du lærer hvordan du på en klar og overbevisende måte skal ordlegge deg slik at du blir forstått. Like viktig er det at du lærer deg å respektere andre synspunkter selv om disse avviker i forhold til dine egne.

Og til slutt, men ikke minst viktig: Du lærer å utvikle din sosiale samkjensle.

Stortingets intensjoner i forbindelse med voksenopplæringen er at alle når som helst, hvor som helst og på hvilken som helst måte skal kunne få dekket sitt behov for opplæring og opplysning uten at dette skal koste for mye.

Staten yter derfor tilskott til f.eks. studiearbeid. Tilskottet dekker inntil 50 prosent av de utgifter du har som deltaker i en studiering.

Hva kan jeg være med å diskutere? vil du kanskje spørre.

Ja, det er helt og holdent avhengig av dine egne behov og interesser.

Hva med et politisk tema ?

Mange ser på begrepet politikk som en vederstyggelighet. I realiteten er alle samfunnsbevisste mennesker daglig opptatt av politiske spørsmål. Eller andre kurser eller tema f. eks.: Kommunal-kunnskap, Sosialøkonomi, Sosiale trygder og tiltak, Kvinner i heim og samfunn, Organisasjonskunnskap, På talerstolen, Norsk-engelsk-regning og Naturnvern o.s.v.

## UETSATT TILFØLSØYKURS TIL HØSTEN

---

Fikk beskjed fra Lektor Odd Chr. Feyling-Hanssen at det blir ikke igangsatt noe mer før til høsten. Han har lovt å kunne ta kurs i f. eks. kobberstikk d.l. og han kan nye sånt originalt. Han kunne ev. da diskutere om spesielt ønske å lære. Han (Fra lektor) hadde snakket på Nørsvøy skole og de ville stille gratis rom der til kurset for de døde. Men klarte ikke å få tak i lærer i år. Man må forsøke å komme tilbake til saken senere.

## UKENS PÅSKEKORN

---

I alminnelighet wretter folk fordi de ikke kan diskutere.

## UNGDOMSLÆDERKURS PÅ KLØKKEN TURISTHOTELL

---

For første gang har Norske Døves Landsforbund avviklet et ungdomslederkurs på Kløkken Turisthotell ved Rønefoss den 30. jan. og 1. febr. Tilstede var Anton Hauge og Leif Gunnar Kvernberg fra ungdomsavdelingen. Forbundets kontaktmann for ungdomsarbeidet, Toralf Ringsø og døvекonsulent Eilif Ohna var kursledere.

Det er blitt sagt at kurset har vært vellykket og lærerikt. Anton og Leif fikk ta et diplom med seg hjem som et bevis for at de hadde deltatt i kurset.

## KULTURDAGER VED UNGDOMSAVDELING

---

Avdelingens første oppgave er å bli trening i alle forskjellige konkurranser i forbindelse med unge døves kulturdager som skal holdes i Drammen i oktober 1970. De har ikke fått tak i et lokale hvor de kan trene, ennå, men de får forhåpentlig det snarest mulig. Tiden vil gå fort som en røyk før vi vet av ordet. Sett derfor igang, dere unge snart som mulig etter påske.

## DUGNADSARBEID PÅ FERIEHJEMMET "STEINHAMMER"

---

Nå vil jeg fortelle litt om planlegging av dugnad på "Steinhammer" i Brusdal.

Først må vi montere motorvannpumpe, hvis den blir godkjent av Ørskog kommune. Ellers må den helst monteres i april måned. Når den blir ferdig, skal vi bygge soverom oppe på loftet, slik at det blir ordentlig og trivelig. Etterpå må det males, og golvet bør også lakkas, slik at det ikke blir så vondt å vaske golv.

Og så skal vi sette på oppvaskbenk på kjøkkenet og lage skap under oppvaskbenken. Vedbua trenger også maling.

Ute på marka rundt Steinhammer er det viktig å sette opp gjerret. Vi har også planer med å lage kai, men den får vente litt.

Steinhammer må ha avfallsbøtte som kan henges på veggen til huset etc. Ellers bør der også ha bossbrenner.

Nå håper jeg inderlig at de døve på Møre og Romsdal døveforening blir flittige til å reise til "Steinhammer" for å gjøre dugnad der så ofte de kan, og at det må komme så mange som mulig, slik at det blir så fort ferdig. Berson dugnaden ikke blir ferdig til sommerferien, blir ikke det morsomt for oss, når det kommer døve acriggjester dit og ser det halvferdige og rotete "Steinhammer". Det blir jo mer hyggeligere for oss å høre dem rose enn den kritiserende "Steinhammer". Dette bør dere tenke på!

Heng i!

Berson jeg forstår, blir det ingen påskeopphold på "Steinhammer".

Hyttesjefen.



# KONTAKTPOSTEN

Nr. 2

JUNI 1970

1 årgang.

Vi går inn for DØVES LANDSLOTTERI 1970

Døves Landslotteri 1970 har startet opp. Salget begynte den 20 mai, og det skal selges i alt 200.000 lodd a kr. 2.00. - Gevinstene er like flote som tidligere, og bl.a. er det 3 personbiler som førstegevinst, deretter en plast familiebåt m/ påhengsmotor samt en drømmereis til Syden i 14 dager for to personer. I tillegg er det en del "trøstegevinst". -

Nå er det om å gjøre at Møre og Romsdal Døveforening går inn for loddsalget. Medlemmene selv tjener penger på det, og foreninger likeså. På toppen av det hele gjør vi en god jobb for Norske Døves Landsforbund for hvert lodd vi selger. Det er derfor viktig at vi alle kommer i gang så fort som råd. Magne Lid er formann i foreningens aksjonsutvalg, og han har foreløpig bestilt 50 bøker fra lotteri - sjefen i Bergen. - Hver loddbok har 50 lodd a kr. 2.00 = kr. 100. -. Alle medlemmer som vil selge lodd, må si fra til ham om hvor mange bøker de ønsker. -

Foreningen vår får en av forbundets demonstrasjonsbiler til hjelp ved loddsalget i tiden 16. august til 15. september. - Da trenger vi hjelp til salg ved bilen, og dere må være vennlige og si Ja, når Magne kommer og ber om hjelp fra dere. -

I fjor solgte vår forening 13.900 lodd. - I år må vi komme forbi 15.000 lodd, men målet vårt må være 20.000 lodd. Skal vi klare det, må alle være med.

## KONTAKTPOSTEN'S MEDLEMSBLAD

### Medarbeidere:

Ottar Garvik  
Trygve Krogstad  
Tor-Inge Gausnes  
Solfrid Lid

\*

Ansv. red. for dette nr.:  
Lorents Ness

\*

Stoff til bladet kan sendes:

Lorents Ness, Holen 3  
6010 Spjelkavik

\*\*\*

### Møtested:

Hjemmenes Vel  
Kipervikt. 23  
6000 Ålesund

\*

Postgiro nr. 31 43 93

\*

Feriehjemmet «Steinhammer»  
Brudal i Ørskog

\*

### Underavdelinger:

Døves Syklubb  
Døves Ungdomsavdeling

\*

Opplag: 100

Sunnmørspostens Trykkeri

## J. E. EKORNES FABRIKKER A/S

Møbler — madrasser — vegg-til-vegg tepper

Hovedfabrikk:  
6222 Ikornnes

Tlf. Sykkylven 102

SNAKK MED OSS NÅR DET GJELDER  
pengesaker.



## BORGUND SPAREBANK

## Ta AALESUNDS SPAREBANK

med på råd.

En konto i SPAREBANKEN gir Dem  
bedre råd.

## E. H. SLYNGSTAD A/S

Tollbugt. 10  
Telefon 24 750

Toalettartikler — Sykeartikler

i en sterk innsats. -

Fra forbundet har Magne Lid fått noen hefter med spesielle gratislodd. Hver av foreningens medlemmer som selger mere enn 3 loddbøker i landslotteriet, får fra Magne Lid utlevert ett slikt gratislodd for hver 3 loddbøker medlemmene selger.

Disse gratisloddene er med i en trekning etter landslotteriets slutt. Trekningen omfatter gavesjekker på tilsammen kr. 1.500. - Hvis dere selger mange loddbøker i landslotteriet, har dere altså store sjanser.

LA OSS ALLE HENGE I OG SELGE MASSE LODD!

-----  
DET ER BEST DU BESTILLER NÅ:

TIL MØRE OG ROMSDAL DØVEFORENING,

v/MAGNE LID, 6222 IKORNES.

Bestilling:

Send meg.....lodbøker av Døves Landslotteri 1970.

Skriv tydelig!

Navn: ..... Adresse: .....

-----  
GRATULERER MED "KONTAKTPOSTEN"

Fint medlemsblad og flott navn, ja, - jeg tar hatten av for dere i Møre og Romsdal Døveforening fordi dere er modige nok til å ta opp konkurransen med "storkanoner" som Budstikken, Se Her og Døve - pilen. Vel - jeg vet nok at Møre og Romsdal Døveforening må ha et medlemsblad som skal være et kontakt - middel med døve og sterkt tunghørte som bor spredt i fylket. Det er mitt håp at Kontaktposten vil svare til sin hensikt og at den må leve riktig lenge. Ikke nok med det, - men også at den vil komme regelmessig.

Jeg håper også at jeg får spalteplass hvor jeg kan fortelle om litt av hvert som hører med til mitt arbeide. La meg få lov å benytte anledningen til å minne om landsmøtet i Hauge - sund. Det skal være i dagene 9. - 11. juli, og det blir sikkert hyggelige dager hvor vi kan gjenoppfriske gamle bekjentskaper å treffe nye venner. Ikke bare det. Vi skal også ta del i mange viktige saker som Norske Døves Landsforbund arbeider med. Ja - jeg håper å få se mange av dere i Høgesund i disse dager, og Høgesund Døveforening som er meget liten, har lagt ned et godt forhåndsarbeide med landsmøtets arrangementer som velkomst - fest i Bellevue, mini - cruise til Utseia og avslutningsfest på Hotell Saga. Likevel skal det være åpningsmøtet i Håndverkeren kino hvor bl.a. statssekretær Høybråten i Sosialdepartementet og byens ordfører skal være tilstede. Og deretter skal det være døvegudstjeneste i Vår Frelzers kirke ved døveprest Hammer, der skal taes opp ofring til Døves Misjonsarbeidet i Madagaskar. Ja - landsmøtet i Høgesund blir litt av en begivenhet, så sier vi - Vel møtt i Høgesund.

E.Ohna.



## ET BLE IKKE NOE HYBELHUS - DENNE GANGEN

Mars - april 1970 var en spennende tid for Møre og Romsdal Døveforening. I denne tiden ble det nemlig ført forhandlinger med Ålesund kommune om Arbeider - og Ungdomsheimen i Skarbøvik med sikte på at dette bygget kunne komme til å tjene som hybelhus og foreningshus for Møre og Romsdal Døveforening.

Det har allerede i lang tid vært klart at det nevnte huset, som også går under navnet "Sildeløsser'n", ikke skulle fortsette som hus for skoleungdom og sildearbeidere. Ålesund formannskap har drøftet flere muligheter for anvendelse av huset, bl.a. tenkt på å bygge det om til maldersshjem. - I vår ble denne tanken forlatt, og rådmannen fikk fullmakt til å ta kontakt med Møre og Romsdal Døveforening for å drøfte om foreningen var interessert i overtagelse. På forhånd hadde Døves venner v/fru Ramsvik og vår forening meldt fra til kommunen at foreningen kunne tenke seg dette bygget som et kombinert forenings - og hybelhus. -

Forbundssekretær Albert Breiveig fra Norske Døves Landsforbund ble anmodet om å komme til Ålesund for å gi råd i denne saken, og den 17. og 18. april 1970 hadde han møter med representanter fra vår forening og fra Døves Venner. Sammen med formennene i de to foreninger hadde han også en samtale med rådmannen i Ålesund. Saken ble deretter drøftet på et fellesmøte av de to foreninger, og der Breiveig også var med.

Møre og Romsdal Døveforening savner sterkt et hus der foreningen kan drive sine aktiviteter og der unge døve som kommer til Ålesund for å ta arbeide, kan få hybel. - Dette er bakgrunnen for at man henvendte seg til Ålesund kommune. -

Huset i Skarbøvika er relativt nytt, og de økonomiske betingelser man kunne få overta det på, var ikke dårlige. - Det viste seg imidlertid under drøftingene om saken at mange av medlemmene i begge foreninger mente at huset ligger litt for langt fra sentrum, og dertil i den "gale" retringen fra byen. Mange mente også at huset var så stort at det ville bli for stort ansvar for døveforeningen å administrere det.

Rådmannen antydte for foreningen at det også kunne komme på tale at foreningen leiet huset for en periode, og at man i denne perioden kunne høste erfaringer m.h.t. om huset passet. - Hvis en slik ordning skulle komme på tale, måtte huset i alle fall pusses opp. Slik huset ser ut i dag, vil en oppussing koste mange penger.

Etter nøye vurdering fant foreningens styre at det ikke var riktig å gå inn for huset slik som forholdene lå an. Dette syn stemte overens med det syn som Breiveig selv har lagt frem.

Foreningen har deretter meddelt kommunen at man ikke kan gå inn for, huset i Skarbøvika. Samtidig har man bedt om at kommunen har sin oppmerksomhet henvendt på foreningens situasjon. Vi trenger foreningslokaler og vi trenger hybler, har vi sagt.

Noe hybelhus ble det altså ikke for oss, denne gangen, men det kommer forhåpentlig flere sjanser. Foreningen Døves Venner med fru Ramsvik i spissen har lovet oss fortsatt å være på jakt for oss etter muligheter som måtte finnes, og det er vi glade for. Likeledes er vi takknemlige for alt det strev fru Ramsvik har hatt med Skarbøviksaken, selv om det denne gangen ikke ble noe av.

## HVEM SKAL SKRIVE?

Jeg har fått første nummer av "Kontaktposten". Det kom som en stor overraskelse for meg. Et fint blad. Godt innhold. Og jeg tenkte som så mange ganger før: De døve i Møre og Romsdal er sannelig flinke!!!

Men det er vanskelig å være redaktør. Får Lorents Ness nok stoff til neste nummer, og til neste nummer? Må han skrive alt selv? Eller vil medlemmene hjelpe han? Det hvet jeg ikke. Kanskje "Kontaktposten" får et kort liv. Det vil være meget sørgelig. Men det må være klart at medlemmene i Møre og Romsdal Døveforening må hjelpe redaktøren. Alle som skriver til bladet, hjelper til med å holde liv i bladet.

Jeg er nokså sint på "A.K." for det han skrev om meg i "Kontaktposten's" første nummer. Det var nesten som en kriminalhistorie, og det ble lest "med store øyne" i Oslo, Bergen og andre steder. Jeg vil ikke si noe om det. Jeg trodde A.K. ville være snill mot meg, for jeg har kjøpt klippfisk av han. Den klippfisken er førsteklases, og jeg kan anbefale den. Jeg har også fått en god oppskrift fra A.K. for hvordan min kone skal tilberede klippfisken. (Jeg skal ha klippfisk fra Sunnmøre til mid - dag i dag) Kan A.K. være "Kontaktpostens" fiske - ekspert?

Det ville være hyggelig om også noen hørende skriver i "Kontaktposten", f.eks. noen i Døves venner, noen av elevene på tegnspråkkursene og slektninger av de døve. Men de døve må skrive mest selv. Formannen og sekretøren ordner med møteprogrammer og referater fra møtene i foreningen, men andre kan skrive om fester, om feriehemmet, lotteriet, forberedelsene til kultur - dagene, personalia, representantene må skrive litt om kirkemøtet, landsmøtet, ungdomsleir o. s. v., og om forskjellige opplevelser. Hvordan gikk det med planene om hus i Skarbøvik? Medlemmene må få lov å si sin mening, men pass på at dere ikke blir uvenner. Vi vil helst ikke se i "Kontaktposten" at medlemmene er uvenner.

Jeg vil gjerne gratulere dere med det fine medlemsbladet, men jeg vil be dere en gang til: Vær så snille å hjelpe redaktøren, slik at "Kontaktposten" kan komme regelmessig.

Thorbjørn Sander.

## DØVES KIRKEMØTE I BODØ

---

Det ble holdt kirkemøte i Bodø 18. og 19. april og Ole Solsletten og Bjørg Torunn Ness ble valgt som representanter for Møre og Romsdal Døveforening v/ menighetskomiteen.

Det var Trondheim som ble holdt det første kirkemøtet og siden har vi i tiden og orden hatt møtene i de andre byene hvor vi har døves menigheter. Slik gikk det til dette ble det femte møtet i rekken, og nå stod Trondheim i virkeligheten for tur, men vi hadde alle lyst til å komme til Bodø, og dermed ble det, var det blitt sagt. Til landskirkemøtet kom det ca. 35 representanter som ble valgt av sine menigheter eller foreninger, fra sør til nord, derav en fra Karasjokk i nord skulle komme, men ble forhindret.

Programmet for lørdagens møte kl. 9 om morgen på menighetsalen ved siden av Bodø domkirke kom først en hilsen fra byens biskop Wieder, og så videre drøftinger om legmannsarbeidet i de døves menigheter og utdannelsen av døve legfolk. Det var så mange drøftinger og diskusjoner, men den viktigste posten var Fritt Ord, der representanter fra alle kanter av landet la frem sine ønsker og behov som de døve har, og så utvekslet vi erfaringer. Det var mye da jeg kan ikke skrive ned for jeg dessverre ikke hadde forberedt på å notere alle drøftinger som var blitt sagt. Men redaktøren for Døves Tidsskrift som selvsagt var med der oppe, skriver sikkert alle referater derfra til bladet Døves Tidsskrift, så dere kan få lese det.

Lørdagens programmet varte fra kl. 9 til 18.00 (6) med 2 pauser innimellom. Om kvelden begynte festmøte kl. 19.00 med domprost Rostrup fra Bodø som vert og han talte om kirkeliv i Nord - Norge og viste oss en fargefilm derfra. Du store verden, for et vakkert innhold av filmen derfra at jeg kan ikke beskrive det. Der fikk vi deilige smørbrød, wienerbrød og bløtekaker og god kaffe, og praten var koselig. Festen brøt opp ca. kl. halv 11 om kvelden og vi gikk "hjem" til hotellet hvor vi overnattet.

Neste dag, søndag ble det holdt festgudstjeneste i Bodø domkirke for både døve og hørende. Domkirken er den moderne med frittstående kirketårn og har litt av en beliggenhet midt i byen. Den ble innviet i oktober 1956 og inne i den er det vakker og moderne dekorert. Veggene er dekket av pene knyttet tepper og fra taket henger foruten de høye, nydelige bronselysekroner, også atskillige modellskip. Det ble holdt gudstjeneste med en biskop og fire prester i spis - sen, men det var døvepresten Vogt - Svendsen som holdt mest preken, og et nydelig døves - tegnkor medvirket i, ja det var vakkert å se på. Da gudstjenesten sluttet, gikk vi alle representanter og spesielle innbudte til et av byens beste hotell for å spise en festmiddag. Middagen bestod av deilige oksestek, masse forskjellige grønnsaker, rørte tyttebær og så iskake til dessert. Under middagen holdt noen andre takke - tale om døves samværet og forskjellige ting.

Etter middagen ble det holdt misjonsmøte privat, men jeg selv ikke var med på denne komiteen slik at jeg ikke vet hva det dreidde seg om. En av komiteen kom og spurte meg om jeg var interessert i å være med å hjelpe med innsamlingen.

som arbeides med planen til døvekirke med et lokale ved siden av på Madagaskar. Vel, jeg vil gjerne hjelpe med den, men jeg får håpe at dere vil også gjerne være med å støtte, dere alle.

Slikt var kirkemøtet som jeg første gang var med som representant, så jeg må si det var et rikt minne, ja til og med lærerikt.

Ellers vil jeg gjerne fortelle litt om Bodø. Denne byen er ny, moderne og pen etter den siste krig. Det fortelles også at i størrelse ligger Bodø omtrent side om side med Narvik, men det er allikevel ikke tvil om at Bodø er det viktigste sentrum i fylket. Saltstraumen, 18 kilometer før Bodø er et kjent sted og skyldes den trange forbindelse mellom Skjerstad - fjorden og Saltsfjorden. Det er opptil en meters forskjell i vannstand mellom de to fjordene, og denne forskjell utjevnes gjennom Saltstraumen.

Selve Saltstraumen er tre kilometer lang og 150 meter bred på det smaleste, og det er voldsomme krefter som her er i sving når tidevannet skyller ut og inn. Større båter kan gå gjennom Saltstraumen, men bare på bestemte tidspunkter ved hvert flo - skifte. Mindre båter kan lett bli trukket ned i virvlene og forsvinne i dypet. Ja, det er synd at jeg ikke har fått anledning til å komme dit for å se det kjente vannet som jeg har hørt om, på grunn av knapp tid.

B.T.N.

### Innsamling til døve - kirke på Madagaskar

De døve i Norge har bestemt seg for at de døve på Madagaskar skal få sin egen kirke med forsamlingslokale, og nå er det satt i gang innsamling til dette formålet. Det er en 10 - krone - rulling (men det er selvfølgelig lov å gi mere enn 10 kroner). Vi håper at alle døve, og flest mulig av de døves slektninger og venner vil være med - og arbeidskamerater osv.

Innsamlingen vil bli en "konkurrans" mellom fylkene. For Møre og Romsdal har Bjørg Torunn Ness sagt seg villig til å hjelpe den norske misjonskomiteen for døve med denne innsamlingen. Hun sendte de første pengene 5. mai, tilsammen kr. 270.-, som er en fin begynnelse. Mere penger er kommet inn etterpå, og det ser ut til at interessen for å hjelpe er stor i Møre og Romsdal fylke.

Kirken vil koste ca. 104.000 kroner. En del penger er kommet inn tidligere. Det mangler ca. 50.000 kroner, og den innsamlingen som nå er satt igang har 50.00 kroner som mål.

Hvor mye kan vi klare i Møre og Romsdal? Kan vi klare oss fint i konkurransen med de andre fylkene?

Norsk misjon har satt i gang døveskole på Madagaskar. Døveskolen har vært i virksomhet allerede i mange år, men når de døve er ferdige med skolen, får de det meget vanskelig, spesielt fordi det er så mange hedninger på Madagaskar. Døvekirken vil bli til veldig stor hjelp for de unge og voksne døve, et sted hvor de kan samles til gudstjenester og andakter, hvor de kan treffe hverandre, få råd og hjelp.

Madagaskar er et meget fattig land. Vi i Norge vil hjelpe våre mørkhudede døve brødre og søstre i dette fattige landet. Vi i Møre og Romsdal vil også vise vårt hjertelag. Misjonære og de døve på Madagaskar følger nå spendte med i innsamlingen. I hvert nummer av Døves Tidsskrift kommer det nå resultater fra denne innsamlingen. Pengene kan sendes til:

Postgironummer 816 44  
 Døvekirken på Madagaskar  
 Trollia 3  
 5082 EIDSVÅGNESET.

eller:  
 Bankgironummer 8401,54. 10204  
 Døvekirken på Madagaskar  
 5000 BERGEN.

Til nå har disse betalt i vårt fylke:

Arne Kjelsvik.....	kr.	10, -
Trygve Krogstad.....	"	10, -
Stein Moldvær.....	"	10, -
Jarle Standal.....	"	10, -
Leif G. Kvernberg.....	"	10, -
Bjarne Grimstad.....	"	10, -
Kristine Sandøy.....	"	10, -
Asbjørn Vestre.....	"	10, -
Margit Strømsheim.....	"	10, -
Petter O. Eiksund.....	"	10, -
Gerhard Goksøyr.....	"	10, -
Anton Hauge.....	"	10, -
Erling Fylling.....	"	10, -
Ole Solsletten m/frue.....	"	100, -
Margaret Farstad.....	"	10, -
Solveig Vestre.....	"	10, -
Björg Torunn Ness.....	"	10, -
Lorents Ness.....	"	10, -
		-----
	kr.	270, -
		=====

#### DØVEBLINDE - STEVNE I MOLDE

Konsulenten for døvblinde, Ragnhild Hjelmtvedt, planlegger et stevne for døvblinde på Nord - Vestlandet. Det skal holdes på Rauma Ungdomsskole ved Molde i dagene 17. - 24. juni.

Vi sakser 4 stk. fra SUNNMØRE ARBEIDERAVIS.

#### TV GJENNOM RADIOGAVEFONDET

Døve og tunghørte kan nå søke om å få låne fjernsyns - apparater gjennom Radiogavefondet, hvis de ellers fyller de vanlige vilkårene som hittil har vært stilt for lån av radiomottakere. Som kjent skal nettooverskuddet fra lotteriet i forbindelse med TV 9 overføres til Radio - gavefondet, og dermed er fondet blitt i stand til å ut - vide sitt virkeområde. I det siste året har det som en "forsiktig prøveordning" vært lånt ut fjernsynsapparater til særlig vanskeligstilte døve.

I alt 6064 radioapparater er for tiden på utlån fra fondet, 348 av dem ble lånt ut siste år, går det fram av årsberetningen, som ble lagt frem på årsmøtet 19. mars. Inntekten fra ønskekonserten ble i 1969 kr. 94 923,41, den går til innkjøp og vedlikehold av radioapparater. Fondets formann er Rakel Sewertin.

#### EGNE KURS FOR DØVE I SVENSK LO

Samorganisasjonen i Østergötland i Sverige har nå tatt initiativ til å arrangere egne kurs for døve LO - medlem - mer. Det første kurset i sitt slag blir arrangert i Motala II. og 12. april. De 30 deltakerne på kurset er alle fra Østergötland. Tilsammen finnes det 300 døve medlemmer av Samorganisasjonen i distriktet.

Døve og andre hørselskadde har tidligere i stort man vært foreningsarbeidet. For å bøte på dette har en fagfore forening i Østergötland døvetolk tilstede på samtlige møter, og man rapporterer om større aktiviteter fra de hørselskadde medlemmers side.

#### REFUSJONER FOR UNDERVISNING AV DØVE I ÅLESUND

Giske, Hareid og Ulstein kommuner har etter avtale høve til å la elever delta i spesialklasser for tunghørte i Ålesund. - Hittil har disse kommunene dekket av tredje - del av utgiftene pr barn. Formannskapet vedtok på møte i går å ta opp forhandling med ovennevnte kommuner og andre som i framtida vil sende elever til døveundervisning i byen, om at kommunene dekker 50 prosent av de utgifter pr. barn som ikke dekkes av stat og fylke.

Når refusjonsbeløpet ikke ble satt høyere så er det fordi at Ålesund får inntekten av skatt fra lærerne som bor i byen.

### STOR ROS TIL DØVEFORENINGEN

Møre og Romsdal Døveforening har søkt Herøy kommune om et tilskudd på kr. 500, - for året 1970. Kontorsjefen har innstilt på at foreningen må få tilskuddet, og formannskapet har sluttet seg til dette.

Kontorsjefen skriver i sin innstilling at han vil komplimentere foreningen for den aktiviteten som den utviser til trivelsskapende og rik, positiv livsutfoldelse for sine medlemmer, og for den måten søknaden med bilag er dokumentert på.

- Etter det inntrykk jeg får, har mange lag og foreninger av helt friske folk mye å lære og litt grunn til å være litt misunnelig på Møre og Romsdal Døveforening, skriver kontorsjefen.

Og den uttalelsen om den aktive foreningen er det nok mange som vil gi sin tilslutning til.

### FISKEKONKURRANSE PÅ SKODJEBRUA

Det skal være en fiskekonkurranse i forbindelse med Sankt - hans fest hvor både hyttestyre/ungdomsavdeling arrangerer på feriehjemmet på "Steinhammer" lørdag den 20. juni. De som er interessert i å være med på fiskekonkurranse, bør melde seg til Skjalg Iversen i god tid før festen. Håper det blir mange deltagere, og den som vinner, får en fin premie. Startkontingent er 5 kroner. Husk på at det er fiskekonkurranse bare en gang om året, så alle bør være med denne gangen. I fjor vant E. Djupvik en stor steinbit på 3 - 4 kg, så det vil være moro å se hvem som vil vinne i år.

Nå henger et stort plakat på tavlen på feriehjemmet om underholdningsprogram til Sankt - hans festen slik at dere kan få lese.

### MARGARET FARSTAD PÅ IMB - SKOLE I OSLO

Firmaet hvor hun arbeider, har sendt henne og en av kollegaene sine til Oslo for å gå på punce - kurs nesten i 14 dager i april måned. I eksamen har hun fått særdeles godt, ja hun var den beste av alle som har gått sammen med henne på kurset. Og vi gratulerer.....

## DØVESTEVNET I BRUSDALSHEIMEN

Døveforeningen holdt i dagene 13. og 14. juni et vellykt døvestevne i Brusdalsheimen, et flott sted som Indre - misjonselskapet eier. Fra alle kanter i fylket møtte det ca. 50 deltakere som sammen med døvepresten Hammer deltok i stevnet.

Da det var ordnet med innkvarteringen på stedet hvor halv - parten av deltakerne overnattet mens de andre hadde kort vei hjem. Først satt vi og drakk kaffe og kaker og praten gikk livlig og frisket opp minner. Etter kaffen gikk vi ut og lekte, ja det var noen morsomme leker. Da vi etterpå gikk inn i pei - stuen på den andre siden av huset, var det en spørsmål - konkurranse og det var veldig spennende. I denne konkurransen vant Trygve Krogstad og Bjørn Ness, men til en skuffelse var det ingen premie, dessverre, ja det var bare moro.

Senere holdt presten Hammer foredrag om arbeidet for døveblinde. I siste halvdel av juni blir det arrangert et stevne i Molde for døvblinde, og vi kan derfor ha godt av å få et lite inn - blikk i dette arbeidet.

Fra 1893 da vi fikk vår første døveprest har døveprestene prøvet å ta seg av de døvblinde, og mye godt arbeid er utført. Det er gripende å lese om pastor Conrad Svendsens arbeid for døvblinde. Og han nådde langt med den enkeltvis. Mange fikk han lede på sin kloke måte slik at de ble lykkelige mennesker. Og han ga mange døvblinde et hjem på Nordstrand.

Da døvepresten Hammer begynte som døveprest i 1947, fikk han fort forståelsen av det grundige arbeidet som var utført. Men han tenkte mye på hvordan han kunne gjøre noe for dem samlet, f.eks. ved et stevne. I 1956 forsøkte han å innkalle til et døvblind - stevne, men møtte bare skepsis. Likevel ble stevnet holdt, og det ga mersmak. Snart etter fikk de døvblinde egen forening og egen nyhetsavis, og tilslutningen til stevnene er blitt stadig bedre. Nå er der også tilsatt egen døvblindkonsulent og arbeidet er i stadig vokster.

Det er en tung skjebne å være døvblind og det er helt riktig at alt blir gjørtysom han lette deres kår. Og stevnet i Molde er altså et ledd i dette arbeidet.

Etterpå talte Trygve Krogstad litt om hvor det blir neste døvestevne, og han kom med forslaget om å arrangere et døve - stevne i Molde på Rauma ungdomskole neste år, helst i august måned som var blitt foreslått av andre. Det ble en stor begei - string blant dem for dette forslaget, fordi ungdomskolen har et flott badebasseng hvor døveforeningen vil arrangere en svøm - mekonkurranse under stevnet.

Da klokken var blitt 8, gikk vi inn i spisesalen for å spise en enkel aftenmat. Som vanlig gikk praten blandt dem, og så dro halvparten hjem. Neste morgen, søndag holdt det gudstjeneste ved presten Hammar. Den dagen opprant solen, endelig og det ble varmt i været, men dagen før var det også mildt og overskyet, ingen sol. Da gudstjenesten var over, ble det et kirkeoffer som pengene brukes til å bygge en døvekirke på Madagaskar, men det ble ikke så mye som ventet.

Senere spiste vi middag som bestod av lamefrikasse eller pølse etter ønske og til dessert sviskegrøt.

Både foreningens formann og døvepresten hadde ordet under mid - dagen.



Presten roste foreningens medlemmer for den gode innsatsen til et vellykket stevne og formannen takket dem fra andre kanter i fylket som var så flink til å reise den lange veien til stevnet.

Da stevnet var slutt, sa vi adjø og takket for samværet, og vi dro hjem med et hyggelig minne.

#### REPRESENTANT TIL LANDSMØTET

Landsmøte i Haugesund i dagene 9. og 11. juli skal holdes, men i styret har fått beskjed om formannens forfall. Det blir varamann, Magne Lid som ble representant. Det blir den eneste deltaker fra Møre og Romsdal Døveforening, nemlig Magne Lids kone.

#### GENERALFORSAMLINGEN PÅ DØVES TRYKKERI A/S

Generalforsamlingen ble holdt i dagene 30. mai på Norske Døves Landsforbunds kontor og ble ledet av bedriftens styreformann, Helge Kjølberg.

Tor Inge Gausnes ble valgt representant, men ble forhindret fra å delta og så ble varamann, Lorents Ness valgt.

Helge Kjølberg refererte først innkallingen og erklærte der - etter generalforsamlingen for åpnet.

Samme kvelden feiret 90 - års jubileum for Bergen Døveforening på Hotell Norge. Det ble en vellykt fest.

#### FORBEREDELSENE TIL UNGE DØVES KULTURDAGER

Endelig klarte vi det vi lenge hadde håpet på, nemlig at Ungdomsavd. skulle få egne møtekvelder.

Første møte skjedde torsdag 23. april kl. 19.00. Først ble det holdt en kort tale av formannen, Anton Hauge. Det vi ikke hadde noe bestemt program å følge, ble det til at vi gikk igang med å drøfte Unge Døve Kulturdager som skal holdes i Drammen 31/10 og 1/11 1970 og oppgavene i den forbindelse, og program - opplegget for vårfesten på feriehjemmet der 1. mai.

Selv om det bare møtte opp 8 stk. på det første møtet, håper jeg at det blir flere etter hvert. For etter egne under - søkelser skal tallet lett kunne komme opp 12 stk.

Formålet med ungdomsavd. er å prøve å aktivisere ungdommen mere, gi dem noe å gjøre i fritiden, istedenfor å trave gate opp og gate ned. Og jeg vil be dere om å være så snill å møte opp på våre møtekvelder. Når det gjelder programmet for Kultur - dagene så er det enda mange plasser som er ledige, og skal vi kunne kjempe i toppen er det viktig å få flest mulige med. Og for all del gi ikke opp, eller kom med en eller annen tå - pelig unnskyldning for å få slippe.

For husk at vi trenger alle vi kan få være med.

Leif G. Kvernberg.

## PROGRAMMET FREMOVER:

- lø. 27/6 kl.17.00: Medlemsmøte i Feriehjemmet. Servering: Margaret Farstad og kasserer: Leif Gunnar Kverberg.
- lø. 8/8 kl.17.00: Kulturkveld i Feriehjemmet. Servering: Marit Strømsheim og kasserer: Asbjørn Veste.
- lø. 22/8 kl.17.00: Kulturkveld i Feriehjemmet. Servering: Torbjørn Fiskergård og kasserer: Anton Hauge.
- lø. 5/9 kl.17.00: Kulturkveld i Feriehjemmet. Servering: Torbjørn Larsen og kasserer: Einar Djupvik.
- Lø. 19/9 kl.17.00: Høstfest i Feriehjemmet. Servering og kasserer : Festkommiteen .
- lø. 3/10 kl.17.00: Kulturkveld v/ oppl.k. Servering: Solveig Vestre og kasserer : Steinar Moldvær.
- lø. 17/10 kl.17.00: Medlemsmøte. Servering: Anne Djupvik og kasserer: Petter Olav Eiksund.
- lø. 14/11 kl.17.00: Kulturkveld v/oppl.k. Servering: Bjørn T. Ness og kasserer: Kjell Fiskergård.
- lø. 28/11 kl.15.00: Medlemsmøte (årsprogram for 1970). Servering: Annlaug Kvalsund og kasserer: Lorents Ness.
- sø. 29/11 kl.11.00: Gudstjeneste v/døveprest Hammer (sted?)
- lø. 12/11 kl.17.00: Julebord v/oppl.k. Servering og kasserer: Festkommiteen.

## 4 MEDLEMMER FRA DØVEFORENING TIL SPANIA I FERIE

Den mest kjente bade - feriebyen er Torremolinos hvor Margaret Farstad og arbeidskollega skal reise på ferie i junimåned og blir der i 14 dager.

Den største feriebyen på Costa Brava heter Lioret de Mar som de tre skal være i 14 dager i julimåned. Det er Solveig Vestre, Asbjørn Vestre og Erling Fylling. Håper at de 4 vil være villig til å holde foredrag litt om spanske folk i hverdagslivet m.m. i forbindelse med kultur - komiteen som arrangerer et møte på døveforeningen i august - måned.

## KJELLAUG SYLTE OG LORENTS NESS TIL NORDISK UNGDOMSLEIR

Fra Sveriges Døvas Riksforbund er det kommet innbydelse til Nordisk ungdomsleir for døve, den 8. i rekken. Leiren skal holdes på Trillevallens Høgfjellshotell i Jemtland, som ligger på høyde med Trøndelags - fylkene. Tidspunktet er 28. juni - 5. juli. Fra Norge hadde det meldt seg 21 deltakere og en leder.

## FERIE PÅ FERIEHJEMMET "STEINHAMMER"

Formannen, Trygve Krogstad blir hjemme i hele sommer, og de som ønsker å reise til feriehjemmet "Steinhammer", bør skrive eller gi beskjed til ham. Adr.: Trygve Krogstad, 6030 Langevåg.



# KONTAKTPOSTEN

Nr. 3

SEPTEMBER 1970

1. årgang

## NÅ STÅR HØST FOR DØREN

Det går med raske skritt mot høst, og naturen har begynt sin forberedelser for å stå rustet mot en lang vinter. Bladene på trærne skifter farve og faller av.....

Døveforeningen gjør også sine forberedelser for høsten, men på en annen måte.. Programmet framover viser en livlig aktivitet på alle fronter.

Ungdomsavdelingen er midt oppi travle forberedelser til Unge Døves Kulturdager i Drammen 31. okt. og 1.nov.

Høstprogrammet for foreningen lover det beste, det har noe å tilby til noen og enhver.

Vi går en livlig høst i møte.....

## LOTTERIET

Nå er det ikke lenge igjen til trekningen, og nå må dere som har loddbøker SKYNDE DERE. Oppgjør må være foreningen i hende innen 31. oktober. Tidsfristen er knapp. SITT IKKE PÅ LODDBØKER LØNGER - ELLERS BLIR DET FØRSENT!

På neste side- er det en liste over dem som har hittil har levert oppgjør fra seg.

HUSK SISTE FRIST 31. oktober!

### KONTAKTPOSTEN'S MEDLEMSBLAD

#### Medarbeidere:

Ottar Garvik  
Trygve Krogstad  
Tor-Inge Gausnes  
Solfrid Lid

\*

Ansv. red. for dette nr.:  
Lorents Ness

\*

Stoff til bladet kan sendes:  
Lorents Ness, Holen 3  
6010 Spjelkavik

\*\*\*

#### Møtested:

Hjemmenes Vel  
Kipervikgt. 23  
6000 Ålesund

\*

Postgiro nr. 31 43 93

\*

Feriehjemmet «Steinhammer»  
Brusdal i Ørskog

\*

#### Underavdelinger:

Døves Syklubb  
Døves Ungdomsavdeling

\*

Opplag: 100

Sunnmørspostens Trykkeri

## J. E. EKORNES FABRIKKER A/s

Møbler — madrasser — vegg-til-vegg tepper

Hovedfabrikk:  
6222 Ikornnes

Tlf. Sykkylven 102

SNAKK MED OSS NÅR DET GJELDER  
pengesaker.



## BORGUND SPAREBANK

## Ta AALESUNDS SPAREBANK

med på råd.

En konto i SPAREBANKEN gir Dem  
bedre råd.

## E. H. SLYNGSTAD A/s

Tollbugt. 10  
Telefon 24 750

Toalettartikler — Sykeartikler

Husk at trekningsdatoen er 5. november, og da ber jeg. - heller bønnfaller dere medlemmer om mere aktivitet for å kunne bli utsolgt før trekningen tar til.

Vi har solgt lodder for i alt 3.900,- kroner. Det er et bra resultat for Møres vedkommende, men vi har fortsatt langt igjen. Vi har satt oss som mål å få solgt nemlig for 15.000 kroner i lodder, og da gjenstår det å få solgt for 15.000 kroner. - Vil vi klare det på så kort tid ???.

Husk dagene flyr, og før vi vet ordet av det er vi midt oppe i trekningen. Det er mange av dere medlemmer som har en eller flere bøker innestående, og som vi venter på vil gjøre opp for seg. Formannen for lotterikomiteéen har ikke mer loddbøker i jen. Håper at noen melder seg og ber om å selge mere. Han vil bli henrykt. - En ting må dere være oppmerksom på. De som sitter på loddbøker til etter trekningen, må selv betale for dem dere har.

Bjarne Grimstad leder som alltid blandt våre selgere. Han har solgt i alt 38 loddbøker, og det er en flott prestasjon. På annen plass kommer G. Kalseth med hele 2 loddbøker. På listen nedenfor ser du hele 3 personer som har gjort oppgjør for seg, og hvis du ikke ser ditt navn på listen, så er det klart at vi savner deg.

Skynd deg og selg før det blir for sent.

1. BJARNE GRIMSTAD	38 bøker
2. GUNNAR KALSETH	2 - " -
3. JARLE STANDAL	<u>1 - " -</u>
	<u>Sum 41 bøker</u>

## LANDSFORBUNDETS BILLOTTERI

Skriver noen ord om hvordan det går med vår forening salg av lodder. Hittil har vi solgt lodder for kr. 6.500,- Og vi har lotteribilen stående i Ålesund, og i de 2 siste dagene har vi solgt 15 loddbøker. Så vi vil si at det hjelper godt å ha lotteribil slik at folk får se hva de kjøper. Det er mange døve som har lodd, som vi ikke har hørt noe fra dem. Vi vil be dere være så snild å få fortgang med salget av lodder. Vi er litt skuffet over at det er så få unge døve som er med og selger lodder. Dere må huske at vi selger lodder til inntekt for vår forening, og at det kommer dere unge døve også til gode.

Tilbake til loddsalget, Aslaug Jetmundsen har fått 50 loddbøker fra forbundet og vi har ikke hørt noe fra henne, men vi skal undersøke dette. Og går det dårlig med henne, må vi skrive til henne og få de bøker som er igjen samt få solgt dem. Da trenger vi flere døve til hjelp med salg av lodder.

Lørdag den 5-9-70 skal vi ha møte på hytta "Steinhammar", og diskutere om de igjenstående loddbøker. Vennlig møtt så mange som mulig så vi får vite hvem som har lodder. Hittil har Bjarne Grimstad solgt mest loddbøker, og vi er glade over hans innsats.

Hans eksempel burde mange ha fulgt. Til opplysning: lotteribilen skal vi ha til 15. sept. så overtar Bergen døveforening. Mere om billotteri kommer til neste avis. Lykke til med salget!

LOTTERIKOMITEEN.

Hvor kommer den elektriske kraften ifra?

Du vil få vite svaret om du blir med på høst - tur med M/B "Stønes" til Tafjord og omegn fredag kveld den 11. september.



På turen blir det plass til ca. 20 personer, og opplegget er som følgende:

Avgang fra Langevåg 11. september kl. 17.00. Fra Ålesund kl. 17.15. Ankomst Valldal ca. kl. 23.30.

Vi overnatter i Valldal på Gråndane Camping. Vi får oppvarmede hytter med varmt og kaldt vann, samt kokeplate. Hver hytte har 4 køyer. Pris pr. hytte kr. 25, -.

Avgang fra Valldal til Tafjord lørdag morgen kl. 10,00. Ankomst Tafjord ca. kl. 11,00.

Her er vi Tafjord kraft sine gjester ved en omvisning til de forskjellige kraftstasjoner. Tafjord Kraft sørger for gratis transport. Lørdag ettermiddag ankommer vi Kaldhuseter turisthytte hvor vi skal overnatte til søndag. Turistforeningen har velvilligst stillet hytten til vår disposisjon. Det skulle bli anledning for de som ønsker det og ta fotturer i den berømte fjellheimen. Lørdag kveld lager vi kos ved peisen. Pris for overnatting pr.person kr. 6.00.

Søndag retunerer vi til Ålesund. Avgangstid bestemmes senere. Jeg går ut fra at de fleste ønsker å benytte dagslyset på hjemturen, slik at vi får se den vakre naturen i Storfjorden.

Husk og ta med kopp og mat for turen. Kaffi koker vi samlet under turen ombord og ved Kalhus - seter.

For å dekke utgiftene beregner jeg kr. 8, - pr. person for tur/retur. Er du interessert, er jeg takknemlig for svar hurtigst, da jeg må gi beskjed om antall plasser for overnatting.

Erling Fylling.

### FRELSESARMEENS DØVEARBEIDE.

Det er en glede for meg å møte dere alle gjennom "Kontaktposten". Høstturen sørover i distriktet ble innledet i Kristiansund og på reisen nedover har jeg fått besøke mange av dere. I Ålesund var det arrangert døvefest på Frelsesarmeen, og mange hadde tatt imot innbydelsen. Fra Frelsesarmeens døvstevne som ble arrangert på Kviteseid i Telemark, ble det vist lysbilder fra de forskjellige arrangement og turer som ga en liten orientering om hvordan vi hadde det. I dag sitter jeg i Måløy og skriver ned disse tankene. Jeg håper at tiden som ligger foran må bli god på alle måter, og at jeg må få være en "reisende kontaktpost" for dere. Vi trenger oppmuntring og inspirasjon for å kunne møte hver - dagens mange gjøremål, og jeg ønsker at Gud rikelig må velsigne dere alle.

Vennlig hilsen Robert Johansen, døveoffiser.

## Opp eller ned med Møre og Romsdal ?

To fluer traff hverandre i et fjøs i Hallingdal i sommer. Den ene fluen var fra Sunnmøre, og den andre var fra Odalen. Vi kaller dem flue S og flue O.

- Hei, sa flue O.

- God aften, sa flue S.

- Det er ikke aften, sa flue O. Det er midt på dagen, og solen skinner.

På Sunnmøre er det solnedgang nå, sa flue S og så bedrøvet ut. - Tull og tøys, sa flue O. Jeg vedder en sukkerbit på at det er sol på Sunnmøre. På veien hit i går kveld satt jeg på vinduet hos Anders Gulsvik, og jeg så værmeldingen i TV. Det er pent vær i hele Sør-Norge.

- Kanskje det er pent vær, men ikke for meg, sa flue S. Jeg er så bedrøvet. Det ser mørkt ut på Sunnmøre. (Og det trillet to store tårer nedover fjøsveggen.)

- Men kjære deg, sa flue O. - Jeg orker ikke se deg gråte. Vær så snild å holde opp. Fortell meg alt sammen.

Flue O. ga Sunnmørs-flua en god klem, og etter en stund stoppet gråten. Sunnmørs-flua begynte å fortelle:

- Du forstår - det er ikke så lenge til Unge Døves Kulturdager i Drammen, og mine gode venner, de døve i Møre og Romsdal Døveforening, har ikke begynt å trene til kulturdagene. Hvordan skal dette gå ?

- Det er fremdeles tid, sa flue O. optimistisk. Du husker hvordan Møre og Romsdal imponerte hele Norge ved kulturdagene i Bergen og i Trondheim. Det går sikkert like bra i Drammen.

-U-hu-hu-u-u-u! Sunnmørsflue begynte å gråte igjen, så alle kuene og den søte lille kalven snudde hodet for å se hva som var i veien. De hadde aldri før hørt en flue gråte.

- Vær fornuftig nå, sa flue O. - Det hjelper ikke å gråte. Vi må gjøre noe.

-Jeg er så glad i de døve. Jeg har vært på feriehjemmet "Steinhammar" i Brusdalen lenge, og de døve har ikke forsøkt å slå meg ihjel. Jeg er ikke så gammel, vet du, så det spesielt ungdomsavdelingen som interesserer meg. Og jeg har ikke sett at de trener. Det blir sikkert dårlig innsats i Drammen. Jeg kommer til å sørge meg i hjel. Bu-u-u-u-u.

Flue O holdt seg for ørene for å slippe å høre den fortvilte gråten. Det begynte å bli vått på golvet, og det var ikke kuenes skyld.

-Kan vi ikke gjøre noe? spurte flue O, og den begynte å tenke så hardt at den fikk dype rynker i pannen.- Det er så mange



kjekke ungdommer på Sunnmøre. Hvis du bruker tiden godt, kan de sikkert bli blandt de beste i Drammen.

- Det tror jeg også, sa flue S. Men jeg kan ikke tegnspråket, så jeg vet ikke hvordan jeg kan få vekket dem opp og forklært dem at det haster.

- Jeg har en idé sa flue O plutselig. Hjemme i Odalen er det en rar fyr på ferie nå. Han kaller seg Torsar. En gang ville han lære seg russisk, men så lærte han seg fluespråket isteden. Jeg skal snakke med han om vår samtale. Jeg har en avtale med ham om å få sitte på med ham i bilen når han i neste uke reiser til Nordisk Døvekongress i Ørebro. Da kan jeg fortelle ham alt sammen. Jeg er sikker på at han vil skrive om det i "Kontaktposten".

Flue S dro på smilebåndet:

- Tror du de døve på Sunnmøre vil ta seg sammen da?

- Vi må i hvertfall forsøke å vekke dem på denne måten, sa flue O bestemt. Kultur dager med Møre og Romsdal på bunnen, det vil bli en tynn suppe. Og hele Norge vil si at Sunnmøringene er noen store tufser.

- Det er ingen tufser blandt de døve i mitt fylke, sa flue S og trampet i fjøsveggen så kalken drysset.

- Detvæer festlig å se deg sint, sa flue O. - Jeg liker deg bedre nå. Men jeg tipper likevel at Møre og Romsdal kommer på bunnen ved kulturdagene i år. Vil du ha et kyss ?

- Aldri i livet! sa flue S og smelte til Odals-fluen så den datt ned på gulvet. - Dra hjem igjen med deg.

- Men hvis jeg klarer å få Torsar til å skrive, og det går bra med Møre og Romsdal i Drammen, kan jeg få et kyss da ? spurte flue O.

- Vi får se, svarte flue S.

- Ja, da får jeg skynde meg. Ha det! ropte flue O og fløy ut gjennom den åpne fjøsdøren.

- Ha det! svarte Sunnmørs-flua.

Og så fløy de to fluer til hver sin kant. Sunnmørsflua mot nordvest og Odalsflua rett østover.....

Og - det er helt sant at Torsar hadde med seg en flue i bilen fra Odalen til Ørebro. Det er helt sant! Men ingen hvet om dette møtet mellom de to fluene ville hjelpe noe. Det er bare ungdommen i Møre og Romsdal som kan gjøre noe, ved å komme i gang med treningen så fort det er mulig.

Hva vil de to fluene si når de treffer hverandre igjen ?

Torsar.

## GLASSVEGGEN.

På døvekongressen i Ørebro i sommer fikk vi oppleve to forskjellige slags teater.

Den ene kvelden fikk vi oppleve en markedsaften, fraført med tegn og tale, forøvrig var spillet nøyaktig som det ville være for hørende. Jeg tror de døve også hadde stor glede av dette. Skuespillerne var meget gode.

Men det andre slaget vi fikk se var noe nytt. Det var nærmest pantomime, handling uten ord og uten tegnspråk. Likevel var det lett å forstå. De som spilte var grepet av tanken på å nå fram med et budskap. Og det klarte de fint. De viste 6 små opptrinn. Det ene het Glassveggen.

Vi fikk se skuespillerne innestengt bak en tenkt glassvegg. Fortvilet famlet de omkring på veggen, men de fant ingen åpning, ingen mulighet for å slippe ut. Men så gikk de bort i en krok, og vi så at de diskuterte noe. Plutselig stormet alle samtidig mot veggen og kom igjennom.

Dette kunne være bra å tenke på når vi begynner på en ny arbeidsperiode i foreningslivet. Det er ikke lett å være döv. Det er tungt å være alene döv. Det kan føles som stengsel på alle kanter. Men tenk på glassveggen. Sammen kan vi bryte gjennom alt som stenger, sammen kan vi hjelpe hverandre. Og her er alle nødvendige. Jo bedre vi holder sammen, jo større mulighet har vi for at arbeidet skal lykkes.

Vil du gjøre en innsats i døveforeningen i høst - - for ditt eget beste - - og for de andre. Husk: Vi trenger hverandre.

Så ønsker jeg dere alle en god arbeidsperiode.

Ragnvald Hammer.

### KRABBEFESTEN

Den ble holdt i Erling Fylling's hytte like ved Sulesund. Jeg skriver om denne for det var en opplevelse jeg husker lenge, og det tror jeg flere er enig i.

Den ble holdt den 15. aug. Vi var ca. 15. stk. tilstede, men stor var min forbauselse da han Erling sjøl kom med river, og jeg grublet lenge på hva han hadde tenkt å gjøre med dem, og jeg kunne ikke dy meg for å spørre om han hadde tenkt å begynne å rake inne i skogen. Men svaret jeg fikk var at vi skulle rake krabbe nede ved sjøen. Men vi måtte vente til det ble mørkt, før vi kunne begynne.

Da mørket endelig falt på kunne vi begynne å bevege oss nedover til sjøen. Veien var bratt og kronglete og flere falt p.g.a. dårlig sikt og mørket. Vi kom oss nedover og begynte da med denne merkelige form for fiske. Fremgangsmåten var denne at vi lyste med lommelykt nedover berget, og når vi så en krabbe var det bare å sette riva uti og rake den opp. Hvoretter den ble plasert i bøtta. Etter en times tid hadde vi nok, synes vi, og satte så på vei hjemover. Resultatet ble 2 bøtter fulle, ellers mellom 30 - 40 krabber. Etterpå ble den kokt og selvfølgelig spist. Så jeg vil takke Erling så meget for at vi fikk komme dit. Sier det engang til, Tusen takk, Erling.

Leif.

### ERLING HAR FÅTT 4 ØRRET I BONDALSELVA

Vi 5 i gruppen fra foreningen tok en tur til Sæbø hvor vi fisket i elva for noen uker siden. En lørdag ettermiddag var vi i Sæbø og reiste opp teltet på en stor gård hvor Kari Myrhol's far eier. Hyggelig kar!

Slik fisket vi fra kl.18.00 til 24.00. En av oss fikk fisk og det var Erling. Dagen etter fisket vi igjen, men ingen fiskelykke dessverre.

Bedre fiskelykke neste år i Hans-sanktaften, håper jeg.

### SOLVEIG VESTRE TOK SERTIFIKAT

Før sommerferien klarte hun ~~hvertåes~~ hard prøve. Heldigvis gikk det fint. Og vi gratulerer.....

## MARGIT STRØMSHEIM FIKK NORGES VELS MEDALJE

O.A. Devolds sønner hvor Marit Strømsheim arbeider hos, ble hun overrakt Norges Vels medalje for lang og tro tjeneste sammen med 20 ved bedriftens ansatte. Det var advokat Erik Sølberg som foretok utdelingen av Norges Vels medaljene. Marit Strømsheim har vært ansatt ved bedriften i 36 år.

## HYGGEFEST PÅ MENIGHETSMØTE

22 august lørdag kl. 16.00 holdt Møre og Romsdal menighetsmøte i Einar Djupvik's hjem på Lerstad. Det er første gang det ble holdt hos private så vidt en kan minnes. Menighetsmøtet bragte aktuelt medlemmene som kom med eventuelt og drøftet noen gode forslag, og nevnte blandt annet om at jeg burde reise mer til distriktet hvor de ensomme døve, særlig eldre venter, glede og oppmuntring. Formannen, Magne Lid kunne fortelle at menighets offeret bragte kr. 500 i kassen og dessuten ble vi enige om at av pengene skal gi kr. 100 til ny reising døvekirke i Madagaskar. Det ble traktert med kaffe og nydelige smørbrød og tilstede var Ole Solsletten, Magne Lid, Bjørg Ness, meg, Erling Fylling, varamann for T. Larsen var bortreist, kl. 18.30 ble møtet hevet og vi hadde det hyggelig og i det fineste høstvær med sol og varme. Vi gikk ut i den frie naturen og skulle til døvehytta i Brusdal den kvelden angående forbindelse til Kulturkomiteen, men ble hindret dessverre.

Neste møte blir hos Ole Solsletten den 5 desember lørdag kl. 16.00, kun bare menighetsmedlemmer.

E. Djupvik.

## GAVE TIL FERIEHJEMMET FRA DØVES VENNER

19 juni har Døves Venner holdt sitt møte på Folkets hus i Ålesund og jeg var representant, og der var det diskutert og de spurte meg om jeg ville opplyse hva Feriehjemmet trenger til. Jeg hadde en endeløs liste foran meg, men kom til at det måtte bli i kjøkkenutstyr?

Ja, sannelig et fint tiltak fra Døves Venner. De har forært oss 35 solide kopper med asjetter av porselen, en rust-fri stål kaffe-kjele, 3 brett og 3 fløte sett.

Kjære Døves Venner fra Møre og Romsdal Døveforening, spesielt vil vi sende en hilsen ved hjertelig takk for gaven.

20. juni hadde Døves Venner stor tombola med pene gjenstander på Røde Kors hytta ved Hellebroa.

Resultatet ble over kr. 2000, - i utbytta, bra gjort.

E. Djupvik.

## FRA DØVES VENNER

Jeg vil gjennom Kontaktposten sende en liten hilsen til dere alle fra oss i "Døves Venner". Som dere fleste nok vet, så er vi en liten støtteforening til Møre og Romsdals døveforening. Vi har nu ca. 15 - 20 aktive medlemmer de fleste mødre til døve (voksne eller barn). Vi har også endel passive medlemmer, som betaler sin kontingent. Vår forening er ikke 3 år gammel enda, men vi har hatt 3 ganger tombola i "Røde Kors" hytten, og fått mange penger i kassen.

Ellers har vi foreningsmøter hver annen onsdag i hele vinter. Vi var en stund på "Blå Kors" men siste år var vi på "Folkets Hus".

Det er ca. 8 - 10 stk. som møter frem hver gang. Vi har med håndarbeid mat og kaffe. Så lodder vi ut en liten ting hver gang, og alle kjøper et lodd til kr. 5,-.

Den som vinner, gir inn en ting neste gang. På denne måten er det blitt spenning og viktigst, penger i kassen. Vi har ikke kommet i gang nu etter ferien, men neste onsdag den 3 september må vi forsøke å samles igjen.

Før ferien var "døves venner" invitert til "Steinhammar" en lørdags kveld. Det var dessverre så få som hadde anledning til å reise, vi var bare 3 - 4 stk. Men vi hadde det så koselig der, og ble så godt mottatt. Det var første gang jeg har vært på "Steinhammar", men håper å få komme flere ganger senere.

Blir det "Tegnspråkkurs til høsten"? Jeg snakket med Frk. Tomren i dag, og hun spurte også om det. Hun er like interessert fremdeles. Jeg vil også gjerne gå et kurs til hvis det er mulig, men jeg har vel glemt mye nu, tenker jeg. Jeg forsøkte å "prate" litt med Olav nu når han var hjemme i ferien, men han fliret og sa, feil - feil. Du er dum! Er han ikke frekk vel? Men det var bare moro. Så til slutt en hjertelig hilsen til alle døve fra "Døves Venner".

Oline Aasestrand

kasserer.

## TIL ALLE LESERE FRA SYKLUBBEN

Vi i syklubben vil gjerne sende en hilsen gjennom Kontakt - posten, alle bladets lesere. Det er en liten beskjeden flokk av noen døve og noen hørende.

Vi stiftet vår forening i 1956, inne hos Margit og Ole Søl - sletten. Det er rene kosekvelder når vi har våres møter, alle gleder seg til dem, da får vi møte hverandre, og prate om ting vi har lyst til, der er en liten ting som blir loddet ut og den som vinner, har med en ting neste gang.

Foreningen har vi i våre hjem, og serverer da kaffe og smørbrød, og noe godt senere, så alle er bare smil. De døve har alle arbeid og kommer da trett og sliten, så det betyr så mye og få et samvær med venner. I syklubben er alle like, vi deler gleder og problemer som det passer i vår lille krets.

Ofte kan hørende være meget usympatiske over for de døve.

Jeg vil få lov å fortelle en liten sann historie . Det var på båten til Langevågen det hendte vi skulle over dit i syklubb. Det var fullt av passasjerer oppe, så de døve gikk til nederste lugar, jeg satt oppe like ved nedgangen, og de vinket meg ned, og godt var det. De døve satt og pratet, så jeg tok strikketøyet mitt og satt stille. Der kom så en flokk skoleungdom, som nu var tenkt å kose seg på de døves bekostning. Vi skal ta og (bløyte) dem de er døve. Der med dreide lederen på vannkranen, ja dette går fint alle skal få en dusj, og henne tar vi først, det var meg. Med det samme de skulle skru på ropte jeg ut, at dere tror visst alle er døve, men pass dere nu. Går dere på realskolen, skal jeg møte der i morgen og få dere utvist, dere er noen riktige ramper, så forsvinn litt fort. Tenk om de var i de døves sted? Husk og gjøre mot andre det dere vil han skal gjøre mot deg. De lusket fort avgårde, sikkert flau for opptrinnet. Men ikke alle er sånn.

Jeg fikk en pengegave av en hørende venninne på kr. 100,-. Hun vil være anonym, det skal hun også få. Vi har holdt tombola første tiden så fikk vi kjøpt ting som trengtes, ikke alt kom med det samme, vi startet i det små, blandt annet har vi kjøpt elektrisk komfyr, og flere små ting som kom til god nytte. Vi fikk mange ting som var brukte men gode. Nu står hytta der, stort forbedret takket være de døve som er så flinke i sitt fag alle kan noe. De har tatt mange tunge tak, både inne og ute, til felleshygge for alle. Det er ikke for å nevne navn, men Torbjørg Larsen og Inga Garnes, var ivrige med søm av nye skjerner til lamper og ordnet hytta hjemlig, også alle andre skal ha sin ros. Hytten er en velsignelse, for døve og hørende, der føler vi oss hjertelig velkommen, og er like stillet.

På den gressgrodde stien kan vi vandre, drømme oss tilbake i tiden. Plukke en liten blomst, tenke på skaperen, med all sin vilje, som er like glad i alle mennesker. Alle er vi søsken, på reise til samme hjem. Vi ønsker alle gode ting, og rike år fremover.

GODSEIER GIR BORT 8 mill. kr.

Tidligere godseier Bernard Falken, som døde på Gruset i Solør 28 juni, har fordelt alt han etterlater seg, ca. 8 millioner kroner, til en rekke almennyttige institusjoner.

Som hovedarving er innsatt Norges Vanførelag, som kan regne med å få ca. halvparten av formuen.

Resten er fordelt til flere legater, 1 million kr. til Hjemmet for døve i Nordstrand til utvidelse av hjemmet eller nybygg. 1 million kr. til utvidelse og forbedring av sykehuset, Vor Frue Hospital i Oslo. Og så resten stilles til disposisjon for direktorater som skal anvende pengene til beste for Gruset - skogenes faste arbeidere, og fortrinnsvis syke, vanføre og trengende, skriver, Aftenposten.

## LITT AV HVERT FRA FERIEHJEMMET

Nå er vannpumpen og varmtvannsbeholderen på feriehemmet "Steinhammar" ferdig, som alle døve har ventet på og sett fram til. Elektriker har vært i "Steinhammar" og ordnet med strøm og varmtvannsbeholderen. Nå har damer noe å glede seg til, ikke sant? Og så slipper vi mannfolk å hente vann i Brusdalsvannet. Vannet som kommer inn via vannpumpen er så ganske rent og fint. Vi må takke Erling Fylling for alt han har gjort med vannpumpen i kjelleren. Det var visst ikke så lett. Han har også laget en dør til kjelleren, så han har gjort så meget. Vi vet ikke hvordan vi kan ha gjort uten Erling. Asbjørn og Kjell laget kjøkkenskap og satte oppvaskbenken oppi. Nå er det alt ferdig, og er bare klar til maling. Vi må skynde oss med å male skapet, for det skriker etter malingen.

En døv dame som heter Astrid Frøyland fra Jæren, hennes mann og 2 sønner har oppholdt seg i "Steinhammar" i 3 dager i sommerferien. Og så har et døvt ektepar fra Oslo som heter Gillebo oppholdt seg der i 14 dager. Han var så snill som har bygget soverom oppe, så vi må takke ham så meget. Nå er det nesten ferdig. Ja, de døve har gjort sitt beste med "Steinhammar", så vi har nu ikke noe å klage. -

Hyttesjefen.

## PROGRAMMET FREMOVER:

Lø.	5/9	kl.17.00:	Kulturkveld i Feriehemmet. Servering: Torbjørg Larsen og kasserer: Einar Djupvik.
Lø.	19/9	kl.17.00:	Høstfest i feriehemmet. Servering og kasserer: Festkommiteen.
Lø.	3/10	kl.17.00:	Kulturkveld v/oppl.k. Servering: Solveig Vestre og kasserer: Steinar Moldvær.
Lø.	17/10	kl.17.00:	Medlemsmøte. Servering: Anne Djupvik og kasserer Petter Olav Eiksund.
Lø.	14/11	kl.17.00:	Kulturkveld v/oppl.k. Servering: Bjørg T.Ness og kasserer Kjell Fiskergård.
Lø.	28/11	kl.15.00:	Medlemsmøte (årsprogram for 1970). Servering: Annlaug Kvalsund og kasserer: Lorents Ness.
Sø.	29/11	kl.11.00:	Gudstjeneste v/døveprest Hammer (sted)?
Lø.	12/11	kl.17.00:	Julebord v/oppl.k. Servering og kasserer: Festkommiteen.





# KONTAKTPOSTEN

Nr. 4

DESEMBER 1970

1. årgang

## Med dette nummer av Kontaktposten

ønsker vi alle våre medlemmer, både eldre og unge en riktig god jul og et godt nyttår. Vi står foran julefeiringen og høytidens mange gleder. Noen slapper så fullstendig av med masse gode julemat at de blir sløve og tunge til å begynne å arbeide igjen. La oss nytte den lille juleferien i fulle drag, riktig dra inn duften av deilig, fersk ribbe og spekekjøtt - ja, den ekte, herlige sunnmørske mat.

-----  
Vi skal ha juletreffest for voksne og barn den 2. januar kl. 17.00. Festen skal holdes på Volsdalen Interimskirke og de som ønsker å være med, er alle hjertelig velkommen. Dagen etter festen, søndag skal det være døvegudstjeneste på samme sted kl. 11.00 ved døveprest Ragnvald Hammer.

-----  
Nå må vi komme inn for alvor til å gjøre en stor forberedelse i forbindelse med Unge Døves Kulturdager som skal holdes i Ålesund 1971. Alle får forhåpentlig være med å samarbeide i denne forbindelse. Og så tilslutt håper jeg at alle vender tilbake med nye krefter og tiltakslyst til nye krafttak i foreningsarbeidet når det nye året kommer.

red.

### KONTAKTPOSTEN'S MEDLEMSBLAD

#### Medarbeidere:

Ottar Garvik  
Trygve Krogstad  
Tor-Inge Gausnes  
Solfrid Lid

\*

Ans. red. for dette nr.:  
Lorents Ness

\*

Stoff til bladet kan sendes:  
Lorents Ness, Holen 3  
6010 Spjelkavik

\*\*\*

#### Møtested:

Hjemmenes Vel  
Kipervikgt. 23  
6000 Ålesund

\*

Postgiro nr. 31 43 93

\*

Feriehjemmet «Steinhammer»  
Brusdal i Ørskog

\*

#### Underavdelinger:

Døves Syklubb  
Døves Ungdomsavdeling

\*

Opplag: 100  
Sunnmørspostens Trykkeri

## J. E. EKORNES FABRIKKER A/s

Møbler — madrasser — vegg-til-vegg tepper

Hovedfabrikk:  
6222 Ikornnes

Tlf. Sykkylven 102

SNAKK MED OSS NÅR DET GJELDER  
pengesaker.



## BORGUND SPAREBANK

## Ta AALESUNDS SPAREBANK

med på råd.

En konto i SPAREBANKEN gir Dem  
bedre råd.

## E. H. SLYNGSTAD A/s

Tollbugt. 10  
Telefon 24 750

Toalettartikler — Sykeartikler

## UNGE DØVES KULTURDAGER 1971 I ÅLESUND!

Det er første gang Norske Døves Landsforbund legger "Unge Døves Kulturdager" i Ålesund, og jeg tror også at dette er det første av NDL's landsomfattende arrangementer som holdes i Ålesund og Møre og Romsdal fylke.

Det er ikke bare tilfeldig at Ålesund ble valgt denne gang. Nei - det er nok mer på grunn av de fremregende resultater som de unge i Møre og Romsdal Døveforening har oppnådd i de tidligere U.D.K. at forbundet ser på Ålesund som et mulig sted for 1971-arrangement. De unge i foreningen har hver gang måttet reise med fly til Oslo, Bergen, Trondheim og nå sist i Drammen, og nå mener forbundet at det er på tide at de unge døve og sterkt tunghørte i Møre og Romsdal får en sjangse til å konkurrere med landets unge døve og sterkt tunghørte på "hjemmebane".

Etter siste besøket i Ålesund der vi besøkte Møre og Romsdal Tekniske skole, besøkte Turistinformasjon, og fikk et enstemmig JA i døveforeningen har forbundet gitt grønt lys for Ålesund som sted for U.D.K. 1971.

Dette blir ingen lett oppgave. Interessen for Unge Døves Kulturdager hos de unge er kolossal, og dette er av den grunn utviklet til å være et omfattende tiltak der programmet legger beslag på 2 hele dager og halve natten. Det kreves absolutt stor innsats av foreningens medlemmer, ikke bare under selve avviklingen - men også i forhåndsarbeidet. Mange ting må ordnes på forhånd og slik at forholdene for et vellykket arrangement er lagt til rette. Tenk på hotellplass for 150 - 200 tilreisende, transport mellom hotellene og konkurransestedet, o.s.v.

Som sagt - det kreves hardt arbeide. Når forbundet viser Møre og Romsdal Døveforening en slik tillit er det fordi forbundet tror at foreningen kan make denne oppgaven. Og jeg vil her føye til at hvis dere i Ålesund makter oppgaven med glans, har dere gode muligheter til et landsmøte-arrangement når den tid kommer - og når dere ønsker det.

Lykke til!

Med beste juleønsker til dere alle  
fra

Eilif Ohna

## UKENS TANKEKORN

Jeg undrer meg aldri over å se at menneskene er onde, men jeg undrer meg ofte over at jeg ikke ser den skamme seg.

Joathan Swift.

## ØK BILDILLA

Trygve Krogstad, Ottar Garvik og Lorents Ness har kjøpt bil i samme oktober måned, for en rekord.

Er det noen som slår rekord ?

## DØVEFORENINGENS BESØK I TAFJORD

I fjord sommer kom Erling Fylling med en forslag om en tur til Tafjord for å se kraftstasjonene der å prøve fiskelykken. Først nå i høst, etter at E. Fylling fikk låne av Ålesund og Sunnmøre Turistforening sin hytte på Kalhussætra ca. 11 km Tafjord, ble det fastsatt til avgang fredag 11 sept. kl. 17.00 fra Langevåg.

Vi reiste med E. Fylling sin båt "Stønes" og startet med 6 personer fra Langevåg. Det regnet litt og så litt vind var det. Turen gikk først til Sunnmøre Meieri's kai i Ålesund og hentet 3 personer og så kjørte vi til Vegsund bro, og der ved brua kom det 4 personer til, så vi var i alt 13 personer på veg til Tafjord. Klokken var nærmere midnatt før vi kom til Valldal. Men like før holdt vi på å gå på grunn, det var dårlig med lys forut. Alle unntagen Skjalg Iversen og Erling Fylling overnattet i campinghytter. Det lå bare 10-15 min. veg fra kaia. De to guttene lå ombord i båten, for noen måtte jo passe på den. Om morgenen da vi stod opp fikk vi se et brattfjell rett utafør vinduet, og herlig utsikt utover fjorden. Vi laget frokost og kokte kaffe selv, og det smakte herlig i denne rene lufta i Valldal. Kl. 09.30 reiste vi videre innover, og været var bra med speilblank fjord. Vi fikk se raset like før Tafjord, og det raset har sikkert de fleste hørt om, da det raset tok over 40 mennesker i Tafjord i-30 åra. Til kaia i Tafjord kom vi før klokka halv elve, og der var det møtt opp folk fra Tafjord Kraftselskap, for å ta i mot oss. De hadde med seg 2 folkevognbusser og omvisningen startet like etter. Herrene Olav Kilsti og Kjell A. Tafjord kjørte oss den ca. 7 km lange veien til Zakariasvatnet. Der lå en hvelvdam på 90 m høy. Man ble svimmel av å se ned til Nestedalsjuvet, så høyt oppe sto vi. Vatnet rommer 75 mill.m<sup>3</sup> vann som blir ledet i en over 4 km lang tunnel til Kraftstasjon 4 (K4). Senere kjørte vi ned igjen til Tafjordbygda (ca. 250 innb.). Vi fikk se mange gamle gårder. Skjalg Iversen filmet underveis og vi stoppet ved en gammel gård med masse sauer. Vel fremme ble vi mottatt på driftsentralen av maskinmesterass. Henning Nærø og maskinistene Jørgen Tafjord og Lars Gjørund. Etter en innføring i blindskjema, lamper og knapper gikk turen 300 m inn i fjellet til K4. Der var det innstallert to aggregater hver på 55000 kw. Vi ble vist rundt omkring i de forskjellige etasjer i stasjonen. Vi fikk en orientering på skisser om vannets vandring fra Zakariasvatnet til Kraftstasjonen. Utenfor kraftstasjonen ble det livlig fotografering etter at en av deltakernes apparat var hentet i en bil som var kjørt bort. Så gikk turen til fots mot K1., den elste av kraftstasjonene i Tafjord, mot kraftselskapets messe. Der ble det servert kjøtt-suppe (brennsnut), kake og kaffe traktering ble det også. Formannen for foreningen takket betjeningen Kari Rødal og Anbjørg Dyp for maten og takket herr H. Nærø for omvisningen i Tafjord. Etter å handlet matvarer i en kolonialforr. (landhandel), kjørte de samme bussene oss opp til Kaldhussætra og da var klokken blitt tre. Det viste seg at det var 2 hytter der og vi fikk bare den minste hytta. Her oppe er det deilig å slappe av. Senere var mange nede ved en stor vatn som er magasin til Tafjord Kraftselskap. Trygve Krogstad prøvde fiskelykken der, men fikk ikke noe, for kjentfolk sier at det er vanskelig å få fisk i magasin.

Fordi de dør ut siden det ikke er noe avløp og dessuten var vatnet sunket ned en del. Hytta eide også robåt som lå nede ved stranda, og Inger Anne Krogstad, Ole Solsletten og Erling Fylling tok en lang rotur innover vatnet. Petter Lilleng var ute i skogen etter bær, og om han fikk noe, det vet ikke jeg. Søndag 13 sept. kl. 09.30 kom bussene igjen og hentet oss, kjørte ned til Tafjordbygda.

Den dagen var det solskinn og pent vær. Først reiste vi til Stranda og spiste middag. Mens vi var der hadde Trygve Krogstad tenkt å fiske ved kaia, men fant ikke fiskestanga. Det viste seg at han hadde glemt den igjen på kaia i Tafjord. Heldigvis fikk han høre senere at noen der har tatt vare på den. Det var begynt å mørkne da vi kom til Vegsund bro, hvor en del av deltakerne gikk i land. Og så bar det videre til Ålesund hvor også en del gikk i land. Resten gikk til Langevåg.

Avslutter fortellingen med å si at det har vært en alle tiders tur til Tafjord og tilbake. Vi er veldig takknemlig for all den gjestfrie og hamfrie holdning som er vist oss av folk i Tafjord, og i særdeleshet herrene H. Nærø, O. Kilsti og Kjell A. Tafjord samt personalet ved Tafjord Kraftselskap.

Det er blitt en minnerik tur for oss alle som var med. Likeså takker vi Ålesund og Sunnmøre Turistforening for lånet av sin hytte på Kaldhussætra, og tilslutt herr Erling Fylling for båt-skyss frem og tilbake samt all den tjenestevillighet han har vist oss.

Trygve Krogstad.

#### SJEFS - KVALER

En engelsk avis har foretatt en sosiologisk undersøkelse for å finne ut hvordan sjefen virker på sitt personale. Resultatet av undersøkelsen var ganske nedstående og synes å tyde på at man ikke er gått videre vitenskapelig til verks, men likevel.....

- Er sjefen ung, vet han ingenting.
- Er sjefen høflig, er han for familiær.
- Er sjefen glad i et glass god vin, er han en dranker.
- Går sjefen i kirke, er han skinnhellig.
- Går sjefen ikke i kirke, er han en hedning.
- Snakker sjefen med alle, er han en pratmaker.
- Snakker sjefen ikke med noen, er han skittviktig.
- Holder sjefen fast ved reglene, er han pedant.
- Holder sjefen ikke fast ved reglene, er han sjusket og rotete.
- Holder sjefen øye med det daglige arbeide, er han nysgjerrig.
- Holder sjefen ikke øye med det daglige arbeid, er han doven og en dårlig leder.

Akk ja sann, det er ikke greit her i verden, skriver " Manufaktur".

## FRA DØVES VENNER

Jeg vil gjennom Kontaktposten takke for det hyggelige bladet. Det stråler av en hyggelig, personlig tone som griper om seg. Det er et skapende blad som både døve og hørende kan glede seg over. Når du leser bladet, så er kontakten med foreningens medlemmer som et stille susen. Du må lese det om igjen og om igjen for å være sikker om at du har fått med alt. Noe bedre navn kunne ikke passe. Vi merker at kontakten er i orden når du leser bladet. Ja, nå har Døves Venner gått i gang med møtene etter ferien. Vi har hatt to møter og foreningen har fått flere nye medlemmer. Så nå går vi altså i gang med friskt mot. Vi håper på enda flere medlemmer i høst og vinteren fremover. Dersom vi skal få gjort noe kan vi ikke ligge på latsida heller. I høst og i vinter skal vi ha annen hver onsdag møte på Blå Kors. Siste møtet leste vi Kontaktposten fra perm til perm og vi hadde det riktig hyggelig. Denne Torsar "Opp eller ned med Møre og Romsdal?" var både orginalt og gøyalt. Det var rene underholdningsprogrammet. Det passer utmerket til høytlesing.

På siste møtet var vi 11 som møtte fram og flittige hender arbeider med saker og ting til neste Tombola i Røde Korshytta til sommeren. Dessuten har vi satt igang en medlemsutlodning som skal trekkes før jul. Ellers tok vi frem flere saker. Særlig to ting var nå første på lista: 1. Støtte til Kontaktposten og 2. Utbys på feriehjemmet. Dersom dere vil ha utbys på feriehjemmet, så har Jan Inge Ramsvik lovt og utføre arbeidet på en frilørdag. Så bare si i fra. Dessuten var både jeg og foreningens medlemmer lei for at vi ikke greide å støtte opp om landalotteriet. Det var vanskelig denne gang, men kanskje vi kan organisere oss til en bedre innsats neste gang. Riktig hyggelig var det at døveforeningen likte gaven til feriehjemmet. Oline Åsestrand var imponert hvor hyggelig dere har det der inne. Jeg beklager at jeg ikke fikk anledning å bli med. Neste gang Døves Venner blir innbudt på feriehjemmet så blir vi flere fra Døves Venner. Tilslutt en hjertelig hilsen fra Døves Venner til alle dere døve.

Kirsten Ramsvik

### PERSONALIA:

Margit Solsletten, f. Emblemsvågen fylte 60 år 23.oktober.

Forlovelse er inngått mellom Kristine Margrete Sandøy, Harøy, p.t. Molde og Magne Stiansen, Kristiansand S. (hørende)

Ekteskapet er inngått mellom Eva Åmbakk og Broder Gundersen lørdag 28. november.

OG VI GRATULERER, ALLE.....

## GI DITT BIDRAG TIL EN ARBEIDS-KIRKE FOR DØVE

### PÅ MADAGASKAR

De døve i Norge har bestemt seg for å samle inn penger til reising av en arbeidskirke for de døve på Madagaskar. Det skal bli et senter, hvor de døve kan søke råd og hjelp detver viktig behov for et slikt senter.

Planene er for lengst klare, og de døve i Norge har drevet innsamling siden våren 1970. Nå trenger vi bare ca. 30 000 kroner til før arbeidet med kirken settes i gang!

Bidrag sendes: Døvekirken på Madagaskar, Trollia 23, 5082 Eidsvågneset. Postgiro 8 16 44.

### FEM 1. PREMIER TIL ÅLESUND I UNGE DØVES KULTURDAGER

Det ble holdt i Unge Døves Kultur dager i Drammen 31. oktober og 1 november 1970. De 13 ålesunderne som deltok i Unge Døves Kultur dager i Drammen i helga, gjorde det skarpt. I alt 117 unge døve fra 8 kretser. Ålesunderne kom heim med fem I premier i den skarpe konkurransen og Møre og Romsdal ble nr. 3 av kretsene Bare Oslo og Bergen klarte seg bedre.

Konkurransen foregikk i Drammen Teater lørdags kvelden og i Børresens skole søndag. Det ble tevlet bl.a. folke-dans, sketsjframføring, deklamasjon, fotografering og foredrag. I folkedans, obligatorisk, gikk laget fra Ålesund til topps etter en trolldans som var preget av god takt, naturlig og utvagne bevegelser og jevn gjennomførelser. Laget bestod av Torbjørg og Kjell Fiskergård, Solveig Vestre, Kjell Olsen, Margaret Farstad, Lorents Ness, Annlaug Kvalsund og Tør Inge Gausnes. Videre ble det I. premier til Margaret Farstad i deklamasjon og Kjell Olsen i Solo opptreden. Den femte I. premien kom i avdeling for sketsjen der Anna Elinor, Gerd Sandanger, Annlaug Kvalsund, Kjell Fiskergård, Kjell Olsen og Stein Moldvær hadde den beste framførelse, mente dommerne. Leder for suksessrike Ålesundgruppen var Anton Hauge.

I Konkurransen mellom kretsgruppene ble Oslo best med 146 poeng foran Bergen 138 poeng, Møre og Romsdal 121, Trondheim 109, Telemark 38, Drammen 36, Vestfold 24 og Stavanger 22.

Døveforening i Ålesund var stolte av disse flotte fem I. premier til Ålesund i Unge Døves Kultur dager i Drammen. Det var 5 turister fra Ålesund som var med til Drammen.

Vi har hørt at det blir lagt til Ålesund for Unge Døves Kultur dager 1971. Drammens beste hotell Park for å spise en festmiddag var lørdagskveld kl. 19.00.(7). Middagen bestod av deilig reinskjøtt, masse forskjellige grønnsaker og så iskake til dessert. Etter middagen var det dans og andre pratet. Til kl.2 om natten kom vi til hotellet hvor vi overnattet. Det var vellykket.

S. Lid.

HYGGELIG BREV FRA ÅLESUND KOMMUNE

Formannen, Anton Hauge har mottatt dette hyggelige brevet:

"UNGE DØVES KULTURDAGER 1970" - SØKNAD OM TILSKOTT

Deres søknad av 14.9.1970 om ytterligere tilskott til denne reise utover de kr. 1.500,- som ble bevilget fra ungdoms- og idrettsutvalget, ble lagt for formannskapets møte 10.11.1970 med rådmannens innstilling av 24.10.1970 (dok. nr. 875/70).

Formannskapet fant på grunn av sakens gode formål å kunne bevilge et tilskott

kr. 500,-

som vil bli sendt Dem fra kemneren i Ålesund etter anvisning fra rådmannskontoret.

En vil benytte denne anledning til å ønske Dem fortsatt lykke til med det utmerkede arbeid som drives av Deres forening, samtidig som en vil overbringe vår hjerteligste gratulasjon for det gode resultat som ble oppnådd av deltakere herfra ved konkurransene i år.

Martin Korsbrekke  
varaordfører

Nils Lindin  
form.sk.sekr.

## D E N   S T O R E   G L E D E N

Alle har lyst til å være glade. De gjør alt de kan for å bli det. Det er mange slags gleder. Lykkelig er den som søker gode gleder og finner dem!

Mange vil hjelpe oss til å bli glade. Først var det foreldrene våre. De ga gjerne avkall på mange ting for at vi skulle ha det godt og være glade.

Så kom vi på skolen. Den ville gjøre sitt til at vi kunne være glade og sorgløse. Skolen gir kunnskap og vil oppdra oss til gode og selvstendige mennesker.

Også mange andre vil gi oss glede.

I juleevangeliet kommer en engel med et budskap fra vår himmelske far:

"Vær ikke redde! Jeg kommer med bud til dere om en stor glede som skal være for hele folket: I dag er det født dere en frelser! "

Dette betyr at alle Guds gode løfter i gammel tid er oppfylte. Og det betyr at Gud alltid holder ord. Da vi var små, ga han oss rett til å være fullverdige barn i hans store familie. Og han ga løfter om å være med alle dager. Dette løftet er så stort og pålitelig at det kan gjøre oss alle glade. Og det er glade Gud vil vi skal være!

Glade mennesker vil dele sin glede med andre. Derfor gir vi hverandre julegaver. Guds julegave til alle var hans egen sønn.

Denne julegaven er til deg!

Gud gi oss alle en gledesfylt jul!

Ragnvald Hammer



## HVORFOR FLYTTES DET TIL FREDAG ?

Hvorfor har dere begynt med møtene på fredager? Det er umulig å nå dem kl. 17,00, kan ikke komme til Ålesund før 18.30 og da er det liten vits å gå, det slutter jo snart. Nei, la vi få møtene på lørdager som før. Tross alt det heter jo Møre og Romsdal Døveforening, ikke Ålesund forening. Og Møre og Romsdal er et vanskelig fylke når det gjelder kommunikasjoner. Hvorfor gjøre det verre for de som ikke bor i Ålesund? Vil dere ikke ha folk fra distriktet eller hva? Vil gjerne ha svar på dette. Dessuten blir det dyrt å reise fra Molde, det koster kr. ca. 18 - 20 kr. en vei og i tillegg kommer overnatting. Kanskje skal man på jobb på lørdag også, og må da tilbake samme kveld, noe som blir meget slitsomt. Jeg vil derfor be styret å tenke på om det ikke bør flyttes tilbake til lørdag.

Kristine Margrete Sandøy.

## DØVEFORENINGENS JULEBORD

Det har vært holdt julebord i Folkets hus, Ålesund, lørdag 12 desember 1970. Festen begynte kl. 17.00, men vi kom først til bordet kl. 17.45. Foreningens formann åpnet festen med å ønske gjestene (43 personer) hjertelig velkommen til foreningens julebord 1970. Døves Venner var tilstede samt noen foreldre til døve. Først fikk formann for Døves Venner en gave med blomster - kurv, for god støtte til foreningen og feriehytta. Festens leder var Einar Djupvik, og på bordet fikk vi karbonade og pølser. Vi fikk en takketale ved formann i Ungdomsavd. Anton Hauge som takket for støtte av foreningen og av de unge døve. Etter middagen gikk vi i salongen, mens betjeningen ryddet bordene til side. Så ble det oppvising i folkedans, og vi må si at de var veldig flinke. Vi fikk etter det en pause og så ble det valg av hovedkomite til Unge Døves Kultur dager 1971 som Møre og Romsdal Døveforening har fått overlatt. Valget fikk følgende sammensetning: Formann Einar Djupvik, sekretær: Fru K. Ramsvik, (hørende) med Trygve Krogstad som medhjelper, økonomisjef: Magne Lid, innkvarteringssjef: Trygve Krogstad, mottakelse-sjef: Lorents Ness, festsjef: Erling Fylling, medlem fru Bjørg Ness og Torbjørg Larsen og en medlem til blir døvekonsulenten fra Bergen.

Siden fikk vi en mannshow av Kjell Olsen som forestilte seg som en nåke, og han fikk veldig applaus for dette. Så ble det kaffe og kaker. Etter det var det utlodning med konfektesker som gevinster. Det ble leker og konkurranser ved Anton Hauge Einar Djupvik og Fru K. Ramsvik takket for fremmøtet og julebordet.

Så kunne man takke for årets julebord som var bedre arrangert enn de tidligere julebord vi har hatt.

Styret i Møre og Romsdal Døveforening vil i dette siste nummeret for 1970, få lov å takke for det gamle året til alle døve og til alle hørende som støtter vår forening, samt å takke for godt samarbeide.

Trygve Krogstad.

Møre og Romsdal Døveforening

ønsker

medlemmene

GOD JUL

og

GODT NYTTÅR

